CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA – Nº 02/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO ESTADO DO PARANÁ torna público aos interessados a Primeira Retificação do
Edital de Abertura do Concurso 001/2019.

Art. 1º Fica retificado o cronograma, conforme tabela abaixo:

Onde se lê:
  Tabela 01

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos e Entrega dos Títulos. 17/03/2019

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  18/03/2019

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 19/03 a 21/03/2019

Publicação das respostas dos recursos e Gabaritos pós-recursos. 05/04/2019

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 05/04/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 08/04 a 10/04/2019

Publicação das respostas dos recursos e Resultado com Classificação Preliminar. 18/04/2019

Prazo de recurso contra Classificação Preliminar. 22/04 a 24/04/2019

Resultado Final e Homologação. 30/04/2019

Leia se:

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos e Entrega dos Títulos. 24/03/2019

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  25/03/2019

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 26/03 a 28/03/2019

Publicação das respostas dos recursos e Gabaritos pós-recursos. 12/04/2019

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 12/04/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 15/04 a 17/04/2019

Publicação das respostas dos recursos e Resultado com Classificação Preliminar. 26/04/2019

Prazo de recurso contra Classificação Preliminar. 29/04 a 01/05/2019

Resultado Final e Homologação. 07/05/2019

Art. 2º Ficam alterados os itens a seguir:

Onde se lê:

10.1 A Prova Objetiva será aplicada na cidade de Jataizinho - PR, em horário e local a serem divulgados em data provável
de 17 de março de 2019, através de Edital de Local de Prova.
12.1.1 A entrega do envelope da Prova de Títulos acontecerá no mesmo dia da Prova Objetiva, no dia 17 de março de
2019.

        CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

2

Leia se:

10.1 A Prova Objetiva será aplicada na cidade de Jataizinho - PR, em horário e local a serem divulgados em data provável
de 24 de março de 2019, através de Edital de Local de Prova.
12.1.1 A entrega do envelope da Prova de Títulos acontecerá no mesmo dia da Prova Objetiva, no dia 24 de março de
2019.

 Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

Jataizinho, 01 de fevereiro de 2019.

MAURÍLIO MARTIELHO
Presidente da Câmara Municipal